
\�xo��no�ж� M- IMO/OSF/f/é

Spisová zn. MK-S 16625/2015 OVV

S M L O U V A č. 39/20l6/0VV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu

uzavřená podle š 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje

ainovaci zveřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1

IČ: 00023671

Zastoupené:

(dále jen „poskytovatelů

2. Příjemce: Příjemce: Knihovna AV ČR, v. v. i.

Právní fonna: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Národní 1009/3. ll5 22 Praha l

IČ: 67985971

Zastoupený:

(dále jen „příjemce - koordinátorů

3. Příjemce: Příjemce: Národní knihovna České republiky

Právní forma: státní příspěvková organizace

Adresa: Klementinuml90, 110 00 Praha l

IČ: 00023221

Zastoupený:

(dále jen „příj emce“)

4. Příjemce: Archeologický ústav AV ČR, Brnu, v. v. i.

Právní fonna: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Čechyňská 363/19, 602 OO Bmo

lČ: eso 31 75s

Zastoupený:



(dále jen „Příjemce)
_

5, Příjemce: Archeologický ústav AV CR, Praha, v. v. i.

Právní foma: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Letenská 4, 118 01 Praha l

IČ: 67985912

zastoupený:

(dále jen „příjemce)

6. Příjemce: Ústav pro českou literaturu Akademie věd ČR, v. v. i.

Právní foi-tna: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Na Florencí 3/1420, ll0 O0 Praha l

IČ: 68378068

Zastoupený:

(dále jen ,.příjemce“)

7. Příjemce: Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.

Právní forma: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Jilskál, l 10 00 Praha 1

IČ: 67985955

zastoupený:

(dálejen „příjemce)

s. Příjemce: Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.

Právní forma: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Na Florenci 3, 1 IO 00 Praha l

IČ: 68378076

zastoupený:

(dále jen „příjemce)

9. Příjemce: Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.

Právní forma: veřejná výzkumná instituce

Adresa: Husova 352/4, l IO 00 Praha l

IČ: 68378033

zastoupený:

(dále jen „příjemct-t)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle š 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací zveřejných prostředků a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění

pozdějších předpisů v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

smlouvu o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového



projektu

Článek 1

Předmět smlouvy

1. Předmětem teto smlouvy je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu

aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na leta 2016 až

2022 (NAKI ll) f kód programu DG - fomiou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum,

experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkum

experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „účelová

podpora?) do výše nákladů uznaných poskytovatelem příjemci-koordinátorovi

a příjemciúíim) na řešení projektu č. 103 přihlášky projektu ve veřejné soutěži ve výzkumu,

experimentálním vývoji a inovacích na rok 2016.

2. Název projektu: INDIHU - vývoj nástrojů a infrastruktury pro digital humanities

Identifikační kód projektu: DG16P02B039

3. Předmětem řešení projektu je aplikovaný výzkum v obom: AF — Dokumentace, knihovnictví,

práce s infonnacemi;

naplňující specifický cíl/specifické cíl globálních cílů Programu na podporu aplikovaného

výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022

(NAKI Il) č.: 1.1 Výzkum a jeho uplatnění - historické vědní obory a archeologie; l.2

Výzkum a jeho uplatnění - jazyk a literatura; 1.3 Výzkum a jeho uplatnění - umělecká

tvorba; 2.1 Výzkum a jeho uplatnění - kulturní dědictví a území s historickými hodnotami;

2.2 Technologie a postupy pro ochranu kulturního dědictví; 2,3 Kulturní dědictví, vzdělávání

a média;

4. Cílem projektuje: Hlavním cílem projektu je vytvořit potřebné nástroje a infrastrukturu pro

vědeckou práci v humanitních oborech (například historie, filozofie, literatura. apod.), jejímž
základem nebudou dle stávajících zvyklostí analogové dokumenty, nýbrž zdroje dostupné v

elektronické podobě — například digitalizované dokumenty, elektronické databáze či různé

separátní kolekce elektronických dat vědecké povahy, jež vznikají na akademických

pracovištích a které dosud nejsou používány v uspokojivém množství ani systematicky

propojovány. Cíle projektu jsou v plně v souladu s novými přístupy pro vědeckou práci,

které lze charakterizovat termínem „Digital Humanities? Centrální řešení lNDlHU bude

sloužit pro integraci dat z oblasti sociálních a humanitních věd. Jednotlivé zapojené ústavy

AV ČR, Knihovna AV ČR a Národní knihovna ČR budou v rámci projektu propojovat své

zdroje, které doposud fungují separátně, mnohdy o nich navzájem není velké povědomí a je

prakticky nemožné je používat společně pro tvorbu konkrétních analýz a specifických

výzkumů. Mezi výstupy projektu bude patřit vývoj nástrojů, jež umožní práci s digitálním

obsahem. jeho efektivní využítí k výzkumu a použití nových metod a přístupů — bude

připraveno soňwarové řešení pro virtuální výstavy umožňující využití různých Zdrojů dat,

vznikne softwarové řešení pro virtuální znalostní bázi, jež bude přehledným informačním

systemem a zdrojem pro jednotlivé badatele a zároveň bude integrován open source

mechanismus, který umožní vytvoření strojově čitelných plných textů, které budou sloužit k

efektivnějšímu výzkumu a vyhledávání v požadovaných dokumentech a publikacích. Mezi

výstupy projektu patří i serie workshopů pro studenty a pedagogy vysokých škol za účelem

seznámení s oblastí digital humanities a zároveň s výstupy projektu využitelnými v této

3



oblasti. Cílem projektu je také začlenění českých informačních zdrojů Z oblasti humanitních

a společenských věd do mezinárodních infrastruktur zejména do DARJAH a Europeany.

j 5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:

6. Hlavní výsledky řešení projektu dnihů

F-užitný vzor, průmyslový vzor, G-prototyp, funkční vzorek, H- výsledky promítnuté do

právních předpisů a norem a výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní

povahy závazných V rámci kompetence příslušného poskytovatele, N- certifikovaná

metodika, památkový postup, specializované mapy, P- patent, R- software, Z- poloprovoz,

ověřená technologie a E- uspořádání výstavy společně s kritickým katalogem výstavy (dmhu

B) a vedlejší výsledky druhu B-odbomá kniha a druhu A- audiovizuální tvorba, elektronické

dokumenty (v případě, že jde o specializovanou veřejnou databázi),



jsou-li v projektu jako plánované výsledky uvedeny, které budou příjemcem-koordinátorem

a/nebo příjemcem(i) vprůbčhu řešení či po jeho ukončení uplatněny. soliledem na

skutečnost, že poskytovatel poskytuje podporu až ve výši 100% uznaných nákladů projektu
z programu NAKl lí, budou předloženy k hodnocení výlučně poskytovateli a následně budou

příjemcem-koordinátorem a/nebo příjemcemů) uplatněny v informačním systému výzkumu,

vývoje a inovací — databázi RIV jako jedinečné výsledky tohoto projektu. Příjemce-

koordinátor a příjemce(i) se zavazují, že tyto výsledky neuplatní jako výsledky jiných

výzkumných aktivit podporovaných dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací, u jiných poskytovatelů než u Ministerstva kultury (dále

jen .,MK“). Porušení tohoto závazku ze strany příjemce-koordinátora a/nebo příjemce(ů)

ařešítelů projektu bude poskytovatelem považováno za hrubé porušení podmínek této

smlouvy.

7. Projekt bude realizován za podmínek této smlouvy v souladu se schválenou Přihláškou

návrhu projektu, který je přílohou č, l a se schváleným rozpočtem projektu, který je přílohou

č. 2 této smlouvy.

8. Časový plán řešení projektu. předpokládané výsledky, způsob jejich dosažení a ověření

a osoby odpovědné za odbornou úroveň projektu jsou uvedeny v příloze č. l této smlouvy.

9. S výjimkou okolností vyšší moci a dalších okolností neovlivnitelných smluvními stranami

jsou příjemce-koordinátor a příjemce(i) podílející se na řešení projektu povinni svou činností

při řešení projektu dosálmout výsledků řešení a cíle projektu stanovených touto smlouvou.

Článek 2

Doba řešení projektu a účinnost smlouvy

l. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu posledni ze smluvních stran.

2. Doba platnosti smlouvy zahmuje dobu řešení projektu a následující období potřebné pro

vyhodnocení výsledků řešení, včetně vypořádání poskytnuté účelové podpory podle

rozpočtových pravidel
"

a závěrečné zhodnoceni projektu za celou dobu řešení.

3. Zahájení řešení projektu: rok 2016. Příjemce-koordinátor a příjemce(i) jsou povinni zahájit
řešení projektu do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

4. Ukončení řešení projektu: Příjemce-koordinátor a příjemce(i) ukončí čerpání poskytnuté

účelové podpory k řešení projektu nejpozději dnem 31. 12. 2020.

Smlouva je splněna dnem schválení závěrečné zprávy o řešení projektu a jeho výsledků

poskytovatelem a vložení údajů o závěrečném zhodnocení projektu do Informačního systému

výzkumu, vývoje a inovací — databáze Centrální evidence projektů (lS VaVal - CEP).

Splněním pozbývá smlouva účinnosti s výjimkou odst. 5 tohoto článku.

5. l po splnění smlouvy zůstávají v účinnosti její následující ustanovení:

a) články 6 a 7 smlouvy,

b) článek 4 odst. 9 a 10, část A přílohy č. 3,

c) článek 7 přílohy č. 3,

d) článek 8 odst. 8 až ll, část A přílohy č. 3,

l) Zákon č. 218/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová

pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

Zákon Č„ 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

5



e) část B přílohy č. 3,

t) část D přílohy č. 3.

6. Tato smlouva pozbývá platnosti, stane-li se plnění závazků smluvních stran vyplývajících

z této smlouvy nemožným, např. v důsledku vyšší moci.

7. Podílí-li se na řešení projektu příjemce-koordinátor a příjemce(i) a stane-li se plnění

1 nemožným na straně příjemce-koordinátor a/nebo jednoho z příjemců, pozbude tato smlouva

platnosti pouze vpřípadě, že tato nemožnost plnění způsobí nemožnost plnění ze strany

příjemce-koordinátora a/nebo ostatního(ch) příjemcem).

8. Plnění závazků smluvních stran, vyplývajících ztéto smlouvy, není nemožným, lze-li ho

uskutečnit i za ztížených podmínek nebo až po sjednaném termínu plnění.

9. Stane-li se plnění závazků smluvních stran z této smlouvy vyplývajících nemožným, uzavřou

smluvní strany písenmou dohodu o zániku smlouvy s uvedením důvodu ukončení platnosti

smlouvy a dalšími sjednanými podmínkami ukončení. Nedílnou součástí takové dohody musí

být řádné vyúčtování podpory poskytnuté na základě této smlouvy.

10. Další podmínky ukončení smlouvy vymezují ustanovení článku 8 přílohy č. 3 k této smlouvě.

Článek 3

Uznané náklady projektu a poskytnutí podpory

l. Poskytovatel poskytne příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům) podporu na řešení projektu na

základě výsledku vyhlášené veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji

a inovacích z programu NAKl II, na základě schváleného postupu řešení projektu,

schválených aktivit, předpokládaných výsledků řešení a poskytovatelem schválených

uznaných nákladů projektu celkem a poskytovatelem uznaných nákladů projektu

z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKl ll) dle příloh č. l a č. 2 k této

smlouvě.

2. Uznané náklady projektu celkem a uznané náklady projektu z účelových výdajů MK

(z účelové podpory programu NAKl ll) poskytovatel schválil jako náklady nutné k realizaci

projektu, které budou vynaloženy během jeho řešení, budou zdůvodněné, prokazatelné

a přiřazené ke schváleným činnostem. Výše uznaných nákladů celkem a uznaných nákladů

projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKl ll) nesmí být

v průběhu řešení projektu změněna o více než 50 %.

3. Při změně výše uznaných nákladů projektu celkem a/nebo uznaných nákladů projektu

z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKl ll), a to i ve vnitřním členění

dle jednotlivých druhů nákladů dle přílohy č. 2, komentářů nákladových položek uvedených

v příloze č. l smlouvy, části Vl., dalších změnách, které nastaly v době účinnosti smlouvy

o poskytnutí podpory, které se týkají právní subjektivity příjemce-koordinátora a/nebo

příjemce(ů), řešitelského týmu a popisu projektu uvedeného v příloze č. l smlouvy, částech

IV. a V. se postupuje podle 5 9 odst. 8 zákona č, 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu.

experimentálního vývoje a inovací. Příjemce-koordinátor a příjemce(i) cestou příjemce-

koordinátora je povinen/jsou povinni písemně informovat poskytovatele formou zdůvodněné

žádosti o změnu smlouvy ve všechjí dotčených částech a přílohách č. l a č, 2
. Poskytovatel

na základě kladného vyhodnocení žádosti o změnu tuto provede písemným dodatkem k této

smlouvě, který je číslován vzestupně a který poskytovatel s příjemcem-koordinátorem

a příjemcemů) uzavře do 60 dnů ode dne posouzení písemné žádosti. V případě, že

6



zdůvodnění změny nebude ze strany poskytovatele akceptováno, bude příjemce-koordinátor

a příjemce(i) cestou příjemce-koordinátora písemně informováni o důvodech odmítnutí

změny smlouvy. Další podminky změn smlouvy jsou uvedeny v článku 17, bod 7, části C

přílohy č. 3 této smlouvy.

4. Specifikace uznaných nákladů se stanoví včlanku 17. časti C přílohy č. 3 této smlouvy

a v příloze č. 2 této smlouvy.

S. Poskytnutou podpom mohou příjemce-koordinátor a příjemce(i) použít výhradně na

nehospodářské činností výzkumné organizace podle čl. 19 Rámce pro státní podporu

výzkumu, vývoje a inovaci (2014/C 198/01) a to způsobem, který je vsouladu

s poskytovatelem uznanými náklady projektu hrazenými z této podpory dle příloh č. 1 a 2

smlouvy.

6. Uznané naklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKl ll) za

dobu řešení projektujsou

7. Účelová podpora projektu zprogramu NAK_1 Il, kterou poskytovatel poskytne příjemci-

koordinátorovi a příjemciďtm), za celou dobu řešení je:

8. Poskytovatel poskytne účelovou podporu dle bodu 7 příjemci-koordinátorovi a příjemci(ům),

kteří jsou výzkumnou organizací, přímým převodem z účtu poskytovatele na:

běžný účet příjemce f koordinátora Knihovna AV ČR, v. v. i.

běžný účet příjemce Národní knihovna České republiky

běžný učet příjemce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.

běžný účet příjemce Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.

běžný účet příjemce Ústav pro českou literaturu Akademie věd ČR, v. v. i.

běžný účet příjemce Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.

běžný účet příjemce Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.

běžný účet příjemce Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.

9. Je-lí příjemce-koordinátor a/nebo jeden zpííjemcú projektu organizační složka Česke

republiky, poskytne příslušnou část účelové podpory tomuto příjemci-koordinátorovi

a/nebo příjemci přímo poskytovatel na základě rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory
v souladu s ustanovením Q 9 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb. a rozpočtovými pravidly.

7



10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory

programu NAKl 11), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech

řešení projektu jsou (v tis. Kč):

z toho: —----:-:-i-:--:i
8



9



10



11. Poskytovatel neuznal následující náklady projektu (v tis. Kč):

Příjemce-koordinátor a příjemce(i) se zavazují řešit projekt a dosahnout jeho cílů a výsledků

s uznanými náklady projektu.

12. Nedojde-lí v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu

k regulaci čerpání rozpočtu. bude účelová podpora na první rok řešení projektu poskytnuta

příjemci-koordinátorovi a přijemciúlm) do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této

smlouvy. V dalších letech řešení projektu bude účelová podpora příjemci-koordinátorovi

a příjernci(ům) poskytnuta dle této smlouvy každoročně po l. březnu roku, v němž má být

poskytnuta, za podmínky, že pňjemce-koordinátor a příjemce(i) řádně splnili závazky

stanovené touto smlouvou, bylo provedeno průběžné roční hodnocení projektu a jeho

uplatněných výsledků bez výhrad a s kladným výsledkem a že jsou do Informačního systému

výzkumu, vývoje a inovací zařazeny údaje oprojektu (lS VaVaI - CEP) vsouladu se

zákonem č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje i inovací.

13. Poskytovatel si vyhrazuje právo provést nezbytné úpravy výše uvedené účelové podpory

z programu NAKl ll pro jednotlivé roky řešení projektu v mvislosti na výsledcích

průběžných hodnocení projektu a v závislosti na objemu disponibilních prostředků

poskytovatele dle vládou a Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR schváleným rozpočtem

výdajů na výzkum, experimentální vývoj a inovace pro příslušný kalendářní rok a program

NAKI II.

14. Použije-li/použijí—lí příjemce-koordinátor a/nebo příjemce(i) účelovou podporu z programu

NAKI ll nebo její část na jiný účel než stanoví tato smlouva, bude poskytovatel postupovat

v souladu s ustanovením 5 44 a 5 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

ao změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). ve znění pozdějších

předpisů; neoprávněné použití nebo zadržení účelové podpory bude posuzováno jako

porušení rozpočtové kázně.

15. V průběhu řešení projektu nemá/nemají příjemce-koordinátor a/nebo příjemce(i) nárok na

změnu výše uznaných nákladů projektu schválených poskytovatelem nebo na změnu výše

účelové podpory z programu NAKI II.

Článek 4

Zprávy a doklady o nákladech

1. Zprávy a doklady o nákladech, které podle této smlouvy příjemce-koordinátor a příjemce(i)

prostřednictvím příjemce - koordinátora předkládají, se předkládají poskytovateli v jednom

vyhotovení, nestanoví-li poskytovatel jiný počet.

ll



2. Příjemce-koordinátor a příjemce(i) jsou povinní provést zúčtování poskytnuté dotace (tj.

účelové podpory z programu NAKI II) se státním rozpočtem v souladu s platnými právními

předpisy. Nestanoví-lí poskytovatel jinak, předloží příjemce-koordinátor a příjemce(i)

prostřednictvím příjemce - koordinátora poskytovateli doklady o nákladech za příslušný rok

řešení projektu takto:

K 7. lednu následujícího po poskytnutí účelové podpory budou předloženy:

a) doklady k zúčtování věcných nákladů/výdajů za období l. ledna - 31. prosince (v prvém

roce řešení m období od zahájení řešení projektu do 31. prosince) roku poskytnutí účelové

podpory — skutečnost,

b) doklady k zúčtování osobních nákladů/výdajů za období l. ledna - 31. prosince (v prvém

roce řešení za období od zahájení řešení projektu do 31. prosince) roku poskytnutí účelové

podpory — skutečnost.

Příjemce-koordinátor a příjemce(i) jsou povinni o tomto postupu informovat řešitele

příjemce (GP), odpovědnou osobu ekonomického úseku příjemce,

koordinátora/administrátora projektu na straně příjemce, je-lí určen.

Dotace bude zúčtována ve vazbě na jednotlivé položky schváleného rozpočtu projektu dle

platného znění smlouvy.

Příjemce-koordinátor a příjemce(i) prostřednictvím příjemce-koordinátora předloží

poskytovateli kopie účetních dokladů:

a) u osobních nákladů nebo výdajů — sestavy čerpání mzdových prostředků řešitelského

týmu (osob uvedených jako GP/RP v příloze l smlouvy) a dalších pracovníků podílející

se na řešení projektu, kteří nemají autorský/spoluautorský podíl na výsledcích, ale jejichž

činnost je pro řešení projektu nezbytná a jsou rovněž uvedeni v příloze č. l smlouvy,

b) u nákladů nebo výdajů na Dořízení hmotného a nehmotného majetku - fakturu dodavatele

a výpis z bankovního ůčtu/ výdáový pokladní doklad příjemce-koordinátora

a příjemce(ů) prokazující výdaj na úhradu dodavatelské faktury. V případě pořízení

majetku, který není jedinečný z hlediska potřeb řešení projektu, bude poskytovateli

současně předložen doklad o výběru konkrétního dodavatele na základě veřejné zakázky

dle zákona č. 137/2006 Sb., V platném znění,

c) u provoznich nákladů nebo výdajů V členění dle druhu nákladu nebo výdaie uvedeného

v rozpočtu prďektu - u cestovních náhrad předloží kopii cestovního příkazu s uvedením

náhrad na stravné, ubytováni, dopravu včetně příslušných účetních dokladů a kopii

cestovní zprávy, ze které bude patrný účel pracovní cesty,

d) u nákladů nebo výdajů na služby - fakturu dodavatele a výpis zbankovního účtu/

výdajový pokladní doklad příjemce-koordinátora a příjemce(ů) prokazující výdaj na

úhradu dodavatelské faktury. V případě pořízení služby, která není jedinečná z hlediska

potřeb řešení projektu, bude poskytovateli současně předložen doklad o výběru

konkrétního dodavatele služby na základě veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb.,

v platném znění,

e) u doplňkových režijních) nákladů nebo výdajů - dle článku 17, odst. 4, písm. e), části C

přílohy č. 3 smlouvy, předloží faktury dodavatelů síťových služeb vážících se k řešení

projektu a proporční výpočet poměrné části těchto nákladů pro daný projekt.

l2



Tyto doklady kvyúčtování poskytnuté účelové podpory budou dle příslušné položky

rozpočtu projektu chronologicky seřazeny a sumárně shrnuty v přehledu, který bude

obsahovat identifikaci dokladu, stručný popis položky a její výši. Přehled musí obsahovat

podpis a razítko osoby odpovědně m vyúčtování poskytnuté účelové podpory.

3. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce-koordinátor poskytovateli souhrnnou

písemnou roční zprávu o průběhu řešení, plnění cílů projektu, dosažených a uplatněných

výsledcích včetně těchto výsledků do 15. ll. za uplynulé období. Zpráva a předložené

uplatněné výsledky budou podrobeny kontrole f hodnocení poskytovatele.

4. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce-koordinátor poskytovateli závěrečnou

zprávu o realizaci projektu a všech dosažených uplatněných výsledcích projektu za celou

dobu řešení do 30. 1. 2021.

5. Bude-li řešení projektu ukončeno před termínem 31. 12. 2020,

platí ustanovení o závěrečné zprávě, příslušných dokladech o nákladech pro období do

termínu předčasného zastavení projektu dle ustanovení článku 8, části A přílohy č. 3 této

smlouvy.

Článek 5

Práva k výsledkům a využití výsledků

. Přístupová práva k výsledkům a k využití výsledků z řešení projektu vymezují ustanovení

článků 9 — 13, části B přílohy č. 3 této smlouvy.

2. Majetková práva jsou vymezena v článku 14, části B přílohy č. 3 této smlouvy

Článek s

Spory smluvních stran

l. Spory smluvních stran, vznikající ztéto smlouvy a v souvislosti sní, budou rozhodovány

příslušným soudem.

Článek 7

Používané právo

l. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek s

Zvláštní ustanovení

l. Příjemce-koordinátor a příjemce(i) vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby dosáhli cílů

uvedených v projektu a splnili veškeré závazky vůči poskytovateli.

Článek 9

Změny

íííííííííííííííííííí ...

13



1. Smlouva a přílohy mohou být změněny pouze písemnými po sobě vzestupně číslovanými

dodatky k této smlouvě podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. Ústní dohody

nejsou pro smluvní strany závazné.

2. Nestanoví-li tato smlouva jinak, musí být zdůvodněná žádost o změnu smlouvy fonnou

písenmého dodatku doručena poskytovateli v příslušném kalendářním roce řešení projektu

nejpozději do 31. 10.

Článek 10

Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí této smlouvyjsou následující přílohy:

a) pHIoha č. l - Přihláška návrhu projektu Programu na podporu aplikovaného výzkumu

acxperimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKl ll)

(Projekt),

b) příloha č. 2 f Rozpočet projektu,

c) příloha č. 3 - Všeobecné podmínky

2. Tato smlouva se vyhotovuje v 9 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Poskytovatel obdrží jeden stejnopis, příjemce-koordinátor a každý příjemce obdrží po

jednom stejnopisu.

V Praze dne /íw ledna 2016 V Praze dne?“ ledna 2016

poskytovatel příjemce- koordinátor

(jméno a podpis zastupující osoby čí osoby zmocněná) (jméno a podpis zastupující osoby či osoby zmocněná)

otisk razítka otisk razítka

kl 't *

\�xo��no=���������;� „ 3x », 47: , ,; ,_

k v

AHCHEOLOGICKÝ USTAV

AV ča. anno, v.

v Praze dne zí . ledna 2015

prijemce

(jmeno a podpis zastupující osoby či osoby zmocněná)

otisk razítka

14



V Praze dne ledna 2016

p emce

(jméno a podpis zastupující osoby či osoby zmocnené)

otisk razítka

V Praze dne ledna 2016

(jméno a podpinasunnjttínaayaswuwuccnene)
Letusw 4. ll.-í. l Pranal

lcoenlífliž
.

267985912

l

V Praze dne/Ž), ledna 2016

(jméno a podpis zastupující osoby či osoby zmocněne)

otisk
\�xo��no�`��

V Praze dne Zl, „ledna 2015

otisk razítka

ETNOLOGICKÝ ÚSTAV AV ča, \�xo�
V Praze dne jedna 2016 HD 00 Praha t, Na ř|orenol142

Gméno a podpis zastupující osoby či osoby zmocněná)

otisk razítka

15



V Praze dne A l ledna 2016

16



Příloha č. 3 — Všeobecné podmínky

Cást A - Provedení projektu

Článek 1

Definice pojmů

1. „Poskytovatelem“ který rozhoduje o poskytnutí účelové podpory a který tuto podporu

poskytuje, je Ministerstvo kultury, Maltézské nám. l, 118 ll Praha 1.

2. „Příjemcem“ je právnická osoba, organizační složka státu nebo organizační jednotka

ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, která je organizací pro výzkum a šíření

znalostí, v jejíž prospěch bylo o poskytnutí účelové podpory poskytovatelem rozhodnuto.

Příjemce odpovídá poskytovateli za celý projekt (včetně částí řešených dalším účastníkem

projektu) z hlediska jeho řešení, splnění. podmínek způsobilosti vyhlášených v této soutěži,

finanční stránky, dodržování obecně platných předpisů a ustanovení Rozhodnutí/Smlouvy,

včetně odpovědnosti za veškeré změny v průběhu trvání účelové podpory. Řešitel odpovídá

příjemci za řešení projektu z hlediska pracovně právního a spolu s ním nese odpovědnost za

odbornou část řešení vůči poskytovateli.

3. konsorciem" se rozumí více příjemců současně, se kterými je podle © 9 odst. 4 zákona

č. 130/2002 Sb. uzavřena smlouva o poskytnutí podpory / rozhodnutí o poskytnutí podpory.
Návrh projektu podává, jednání o umvření Smlouvy o poskytnutí podpory nebo rozhodnutí

o poskytnutí podpory a řešení projektu ve vztahu k poskytovateli koordinuje pouze jeden
z uchazečů, kteří jsou členy konsorcia. Tento uchazeč se v případě rozhodnutí o podpoře

stává příjemcem-koordinátorem.

4. „Dalším účastníkem projektu“ je právnická osoba, organizační složka státu nebo

organizační jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a vývojem, která je organizací

pro výzkum a šíření znalostí, jejíž podíl na projektu byl vymezen v návrhu projektu a s níž

příjemce uzavřel smlouvu na řešení části projektu.

5. Organizací pro výzkum a šíření znalostí (dále jen „výdcumná organizacď) se rozumí

subjekt (např. univerzita nebo výzkumný ústav, agentura pro transfer technologií,

zprostředkovatel v oblasti inovací, fyzický nebo virtuální spolupracující subjekt zaměřený na

výzkum) bez ohledu na jeho právrlí postavení (zřízený podle veřejného nebo soukromého

práva) nebo způsob financování, jehož hlavním cílem je provádět nezávisle základní

výzkum, průmyslový výzkum nebo experimentální vývoj nebo veřejně šířit výsledky těchto

činností formou výuky, publikaci nebo transferu znalostí. Vykonává-li tento subjekt rovněž

hospodářské činnosti, je třeba o financování, nákladech a příjmech souvisejících s těmito

činnostmi vést oddělené účetrlictví. Podniky, jež mohou uplatňovat rozhodující vliv na

takovýto subjekt, například jako podílníci nebo členové, nesmějí mít přednostní přístup

kvýsledkům, jichž dosáhl; výzkumná organizace musí být vždy právnickou osobou.

Organizace musí vést oddělenou evidenci výdajů a příjmů (nebo oddělené účetnictví) na

hospodářské a nehospodářské činnosti, tj.:

a) organizace musí zamezit křížovému financování (tj. použití veřejných prostředků na

hospodářskou činnost), s výjimkou dovoleného vedlejšího financování hospodářských

činností podle čl. 2.1.1 bodu odst. (20) Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje

a inovací (20l4/C 198/01), které musí:

17



o odpovídat činnosti, která přímo souvisí s provozováním výzkumné organizace a je

pro její provozování nezbytná či je neoddělitelně spojena s jejím hlavním

nehospodářským využitím, a současně

o být omezeno v rozsahu — hospodářské činnosti jsou svým rozsahem omezené, pokud
ekonomické aktivity máí přesně stejné vstupy (např. materiál, zřízení, pracovní síla

a fixní kapitál) jako nehospodářské činnosti a kapacita přidělená ročně na těchto tyto

hospodářské činnosti nepřesahuje 20 % celkové roční kapacity příslušné organizace,

b) za služby či výrobky musí být účtovány tržní ceny,

c) případný zisk musí být reinvestován do výzkumu, vývoje a šíření jejich výsledků podle

podmínek Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (20l4/C 198/01),

d) musí být zamezen přednostní přístup podniku, který může na subjekt uplatňovat vliv

podílníků nebo členů, k výzkumným kapacitám subjektu, nebo jím vytvořeným

výsledkům výzkumu.

6. „Smlouva o spolupráci mezi příjemci“ (dále jen „smlouva mezi příjemci“) je smluvní

uspořádání mezijednotlivými příjemci m podmínek stanovených touto smlouvou.

7. „Smlouva o spoluprácí mezi příjemcem a dalšími účastníky (dále jen „smlouva s dalším

účastníkem projek “) je smluvní uspořádání mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu

za podmínek stanovených touto smlouvou.

8. „Vedlejší smlouva“ je smlouva mezi příjemcem a jedním nebo několika dodavateli, která je
uzavřena na dodávku služeb nebo u_i-ízení výlučně pro projekt.

9. „Dodavatel“ je právnická osoba nebo fyzická osoba, která uzavřela vedlejší smlouvu.

10. „Projektem výzkumu, vývoje a inovací (projektem)“ se rozumí operace, která má splnit

nedělitelný úkol přesné hospodářské, vědecké nebo technické povahy s předem jasně

určenými cíli. Projekt v oblasti výzkumu a vývoje se může sestávat z několika pracovních

oblastí, činností nebo služeb a zahrnuje jasné cíle, činnosti, které je třeba provést k dosažení

těchto cílů (včetně jejich očekávaných nákladů), a konkrétní požadavky jako základ pro

posouzení výsledků těchto činností a jejich srovnání s příslušnými cili. Pokud není možné

jasně od sebe oddělit dva nebo více projektů v oblasti VaV, a zejména pokud tyto projekty

nemají samostatně vyhlídky na technologický úspěch, považují se za projekt jediný. Projekt

je souhrn prací uvedený v příloze č. l a č. 2 smlouvy.

11. „Programem výzkumu, vývoje a inovací (programemý je soubor věcných, časových

afmančních podmínek pro činnosti potřebné k dosažení cílů aplikovaného výzkumu,

vyhlášených poskytovatelem ve veřejné soutěži ve výzkumu, experimentálním vývoji

aínovacích,

12. „Základním výzkumem“ se rozumí teoretická nebo experimentální práce vykonávaná

především za účelem získání nových poznatků o základních principech jevů

apozorovatelných skutečností, která není zaměřena na přímé komerční uplatnění nebo

využití.

13. „Aplikovaný výzkum“ se dělí na průmyslový výzkum a experimentální vývoj; zahrnuje

i aplikovaný výzkum v společenských a humanitních oborech.

14. „Průmyslovým výzkumem“ se rozumí plánovitý výzkum nebo kritické šetření zaměřené na

získání nových poznatků a dovedností pro vývoj nových výrobků, postupů nebo služeb nebo

k podstatnému zdokonalení stávajících výrobků, postupů nebo služeb. Zahmuje vytváření

18



dílčích částí složitých systémů a může zahrnovat výrobu prototypů v laboratomím prostředí

nebo v prostředí se simulovaným rozhraním se stávajícími systémy a rovněž výrobu pilotních

linek, je-li to nezbytné pro průmyslový výzkum, a zejména pro obecné ověřování

technologie.

15. „Experimentálním vývojem“ (dále jen „vývoj“) se rozumi získávání, spojování, formování

a používání stávajících vědeckých. technologických. obchodních a jiných příslušných

poznatků a dovedností za účelem vývoje nových nebo zdokonalených výrobků, postupů nebo

služeb. Může se jednat například o činnosti zaměřené na vymezení koncepce, plánování
a dokumentaci nových výrobků, postupů nebo služeb. Experimentální vývoj může zahrnovat

vývoj prototypů, demonstrační činnosti, pilotní projekty, testováni a ověřování nových nebo

zdokonalených výrobků, postupů nebo služeb v prostředí reprezentativním z hlediska

reálných provozních podmínek, pokud hlavní cíl spočívá v dalším technickém zlepšení

výrobků, postupů nebo služeb, které nejsou z velké části dosud stanoveny. Tyto činnosti

mohou zahrnovat vývoj komerčně využitelného prototypu nebo pilotního projektu, který je
nutně konečným komerčním produktem a jehož výroba je příliš nákladná na to, aby byl

použit pouze pro účely demonstrace a ověření. Experimentálním vývojem nejsou běžné nebo

pravidelné změny stávajících výrobků, výrobních linek, výrobních postupů, služeb a jiných

nedokončených operací, i když tyto změny mohou představovat zlepšení

16. „Vyšší mocí“ se rozumi nepředvídatelná a nepřekonatelná událost, která negativně ovlivňuje

řešení projektu a dosažení jeho cíle u jednoho nebo více příjemců. Za vyšší moc sc považují

okolnosti mající vliv na průběh řešení, které nejsou závislé na smluvních stranách a které

smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci. povstání, živelné

pohromy apod.

17. „Duševní vlastníctví“ je souhrnný pojem pro práva z průmyslového vlastnictví (patenty na

vynálezy. užitné vzory, průmyslové vzory apod.), autorská práva a práva k dalším

předmětům obchodního tajemství (výrobní, obchodní, technické a jiné poznatky tvoří know-

how včetně práv na sottware v jakémkoliv kódu, ostatní obdobná práva z oblasti duševního

vlastnictví), a to jak pro vstupní infomace, tak pro výsledky výzkumu,

18. „Vstupní informace“ je společný pojem pro veškeré vstupní infomace včetně předmětu

duševního vlastnictví. které jsou ve vlastnictvi příjemce/příjemců (s výjimkou výsledků

a dříve získaných vstupních informací, se kterými se dosud nakládá podle jiné samostatné

smlouvy nebo rozhodnutí), které nejsou běžně dostupné a jsou majitelem utajovány.

19. „Výsledky“

a) \�xo��no����X�����Y��؆�����X���\�xo��no����������Yچ�����������ЪZ�x؆���������\�xo��no��������Y��؆����������Y����0����ن���Y�jsou nové vědomosti o základních principech jevů, procesů nebo

pozorovatelných skutečností, které jsou publikovány podle zvyklostí vdaném vědním

oboru,

b) jsou nové poznatky a dovednosti pro vývoj výrobků, postupů

nebo služeb, poznatky a dovednosti uplatněné jako výsledky, které jsou chráněny podle
zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné činnosti

nebo využívané odbornou veřejností či jinými uživateli, nebo poznatky a dovednosti pro

potřeby poskytovatele, využité v jeho činnosti, pokud vznikly při plnění veřejné zakázky.

c) ve vgoji jsou návrhy nových nebo podstatně zdokonalených výrobků, postupů nebo

služeb,

l 9 l



20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Výsledky průmyslového výzkumu a/nebo experimentálního vývoje se označují jako výsledky

aplikovaného výzkumu.

„Vlastnické informace“ jsou informace ve vlastnictví podnikatelského subjektu obsahující

obchodní tajemství, které mají skutečnou nebo potenciální obchodní hodnotu a nejsou

všeobecně dostupné pro veřejnost.

„Podklady o projek
“

jsou zprávy a doklady o nákladech, uvedené v článku 4 smlouvy

avčlánku 5 této přílohy, jakož i všechny takto označené dokumenty vpříloze č. l této

smlouvy.

„Vnesená práva“jsou poznatky a infonnace. kteréjsou vlastnictvím příjemce/příjemců před

uzavřením této smlouvy nebo které příjemce/příjemci získá/získají paralelně, avšak mimo

provádění této smlouvy, a které jsou nezbytné pro provedení (realizaci) projektu.

K vneseným právům patří autorská práva a práva kvýsledkům na základě návrhu patentu

nebo jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzoníi, průmyslových vzorů, chráněných

druhů a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.

„Přístupová práva"“ jsou licence a práva na využití poznatků nebo vnesených práv.

„Zaměstnanecké dílo“ je předmět autorského nebo průmyslového práva, jehož autorem

nebo původcem je osoba v pracovně právním vztahu kpříjemci nebo dalšímu účastníkovi

projektu.

„Využití“ je přímé nebo nepřímé použití poznatků nebo výsledků kvýzkumným nebo

komerčním účelům.

„„Komerční využití“ je přímé nebo nepřímé použití poznatků nebo výsledků pro vývoj

výrobku nebo technologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování služby.

„Rozšiřování“ je uvedeni výsledků ve známost všemi vhodnými prostředky (kromě

publikace formálně chráněných poznatků) za účelem vědecko-technického pokroku.

„Plán na uplatnění výsledků“ (PUV) je příjemcem/příjemci předkládaný plán na využití

výsledků získaných zřešení projektu, jejich stručný popis, jejich vymezení, termíny

uplatnění, uvedení nákladů na realizaci apod.

„Oprávněný zájem“ označuje každý zájem příjemce/příjemců, který může být prokázán

v případech uvedených v této příloze. Podmínkou je, že příjemce/příjemci prokáže/prokáží,

že nerespektování tohoto zájmu by mu/jim přineslo konkrétní a nepřiměřené škody.

Způsobilé náklady“ jsou takové náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovacích, které

mohou být příjemcem/ /dalším účastníkem projektu vynaloženy na činnosti ve výzkumu,

vývoji a inovacích, nebo v souvislosti i s nimi, a to:

n) osobní náklady nebo výdaje, včetně stipendií na výzkum, vývoj a inovace podle

zákona o vysokých školách,

b) náklady nebo výdaje na pořízení hmotného (vyjma stavebních investic) anehmotného

majetku,

c) další provozní náklady nebo výdaje,

d) náklady nebo výdaje na služby, tyto náklady mohou činit maximálně 40 % celkových

uznaných nákladů projektu.

e) doplňkově (režijní) náklady nebo výdaje, tyto náklady mohou činit maximálně 8 %

celkových uznaných nákladů projektu.

20


